



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2023 г. № 447

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172, от 05.05.2022 № 173, от 07.06.2022 № 212, от 28.06.2022 № 233, от 02.08.2022 № 282, от 30.08.2022 № 309, от 27.09.2022 № 340, от 06.12.2022 № 440, от 06.12.2022 № 441, от 13.12.2022 № 468, от 20.12.2022 № 480, от 26.12.2022 № 515, от 28.12.2022 № 538, от 24.01.2022 № 22, от 07.02.2023 № 48, от 22.03.2023 № 100, от 28.03.2023 № 107, от 03.05.2023 № 171, от 23.05.2023 № 192, от 25.05.2023 № 198, от 25.07.2023 № 282, от 04.09.2023 № 334, от 24.10.2023 № 394)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 19279703,31162 тыс. рублей (17826902,32234 тыс. рублей - средства областного бюджета, из них 75424,72014 тыс. рублей - бюджетные ассигнования дорожного фонда, 1452800,98928 тыс. рублей - средства федерального бюджета)
------------------------------------	---

2) пункты 1, 1.1, 1.3, подпункт 1.3.1, пункты 1.6, 3, строки «Итого по Программе», «Минимумество РО», «Министерство ТЭК и ЖКХ РО», «КИТ РО» таблицы раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Всего по региональным проектам	всего	2223312,60463	430489,20711	1160561,97892	415442,72787	216818,69073	-	-	-	-	-
		ОБ	996207,50463	272682,20711	287573,97892	219132,62787	216818,69073	-	-	-	-	-
		ФБ	1227105,1	157807,0	872988,0	196310,1	0,0	-	-	-	-	-
1.1	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях Рязанской области» (по подпрограмме № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта»)	всего	131263,82887	25729,2	34877,0	47757,62887	22900,0	-	-	-	-	-
		ОБ	66552,62887	5700,0	14400,0	23552,62887	22900,0	-	-	-	-	-
		ФБ	64711,2	20029,2	20477,0	24205,0	0,0	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.3	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», в том числе:	всего	841416,77158	303539,02771	321633,99746	149845,54125	66398,20516	-	-	-	-	-
		ОБ	423462,57158	199241,72771	90829,89746	66992,74125	66398,20516	-	-	-	-	-
		ФБ	417954,2	104297,3	230804,1	82852,8	0,0	-	-	-	-	-
1.3.1	По подпрограмме № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта»	всего	131398,32839	53850,8701	42538,59231	35008,86598	0,0	-	-	-	-	-
		ОБ	15810,82839	9491,3701	5269,19231	1050,26598	0,0	-	-	-	-	-
		ФБ	115587,5	44359,5	37269,4	33958,6	0,0	-	-	-	-	-»
«1.6	Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры (Рязанская область)» (по подпрограмме № 9 «Развитие внутреннего и въездного туризма»)	всего	642396,9031	-	597136,90310	45260,0	-	-	-	-	-	-
		ОБ	17115,5031	-	17115,5031	0,0	-	-	-	-	-	-
		ФБ	625281,4	-	580021,4	45260,0	-	-	-	-	-	-»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3	Всего по комплексам процессных мероприятий	всего	17039142,80699	5055884,15072	3772909,95496	1624848,36551	1236421,7458	981775,498	1024049,198	1067275,698	1113967,898	1162010,298
		ОБ, из них:	16813446,91771	4938076,47072	3700507,88368	1620264,85151	1231682,6218	977040,498	1019077,198	1062055,698	1108486,898	1156254,798
		ДФ	75424,72014	0,0	7903,91349	22345,5672	45175,23945	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ФБ	225695,88928	117807,68	72402,07128	4583,514	4739,124	4735,0	4972,0	5220,0	5481,0	5755,5
Итого по Программе		всего	19279703,31162	5486373,35783	4935471,93388	2055538,99338	1453240,43653	981775,498	1024049,198	1067275,698	1113967,898	1162010,298
		ОБ, из них:	17826902,32234	5210758,67783	3990081,86260	1854645,37938	1448501,31253	977040,498	1019077,198	1062055,698	1108486,898	1156254,798
		ДФ	75424,72014	0,0	7903,91349	22345,5672	45175,23945	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ФБ	1452800,98928	275614,68	945390,07128	200893,614	4739,124	4735,0	4972,0	5220,0	5481,0	5755,5»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	«Минимущество РО	ОБ	754791,10999	437800,0	135005,0	20586,10999	161400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»
	«Министерство ТЭК и ЖКХ РО	ОБ	519489,9852	0,0	53086,99519	387297,29001	79105,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»
	«КИТ РО	ОБ	3340672,65201	-	1729561,76401	221175,1	176137,698	231673,498	236946,198	242482,698	248295,898	254399,798
		ФБ	625281,4	-	580021,4	45260,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»

3) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в графе 6 подпункта 3.1.3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «2000» заменить цифрами «2300»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 9 цифры «139763,82887», «43377,0», «75052,62887», «22900,0» заменить соответственно цифрами «131263,82887», «34877,0», «66552,62887», «14400,0»;

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «74304,02887», «22900,0» заменить соответственно цифрами «65804,02887», «14400,0»;

в пункте 1.3:

в графах 7, 9 цифры «135401,22474», «46541,48866», «19813,72474», «9272,08866» заменить соответственно цифрами «131398,32839», «42538,59231», «15810,82839», «5269,19231»;

в графах 7, 9 подпункта 1.3.1 цифры «16238,8536», «8119,4268» заменить соответственно цифрами «12235,95725», «4116,53045»;

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «723470,05361», «236118,48866», «543171,35361», «178372,08866» заменить соответственно цифрами «710967,15726», «223615,59231», «530668,45726», «165869,19231»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «923537,18036», «132041,771» заменить соответственно цифрами «936040,07671», «144544,66735»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «837177,831», «119411,771» заменить соответственно цифрами «849680,72735», «131914,66735»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «1411395,3» заменить цифрами «1552209,19001»;

в графах 7, 10 подпункта 3.2.5 цифры «738600,0», «161400,0» заменить соответственно цифрами «597786,10999», «20586,10999»;

в графах 9, 10 подпункта 3.2.6 цифры «151330,8852», «70000,0» заменить соответственно цифрами «10516,99519», «210813,89001»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «8073476,59731», «1952867,1312» заменить соответственно цифрами «8085979,49366», «1965370,02755»;

4) в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Стимулирование развития промышленности и внедрение современных промышленных технологий» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в графе 6 пункта 2 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифры «12» заменить цифрами «25»;

- в графе 6 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «2» заменить цифрой «6»;

- пункт 3.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.3	Задача 3. Государственная поддержка проектов, направленных на модернизацию и развитие промышленных предприятий Рязанской области, в том числе:			всего	10	258577,5	100080,4	98497,1	30000,0	30000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				ОБ	10	120000,0	30000,0	30000,0	30000,0	30000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				ФБ	10	138577,5	70080,4	68497,1	48725,8**	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

5) в подразделе 5.9 «Подпрограмма № 9 «Развитие внутреннего и въездного туризма»:

- пункт 1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 1.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«1.1.3	Введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения	ед.	-	52	104	-	-	-	-	-	-»

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункт 1.1, строку «Всего по региональным проектам» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.1	Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры (Рязанская область)»	-	-	всего	JI	642396,9031	597136,9031	45260,0	-	-	-	-	-	-
				ОБ	JI	17115,5031	17115,5031	0,0	-	-	-	-	-	-
				ФБ	JI	625281,4	580021,4	45260,0	-	-	-	-	-	-
1.1.1	Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат по реализации проектов по развитию инфраструктуры туризма	КИТ РО	КИТ РО	всего	JI			-	-	-	-	-	-	-
				ОБ	JI	2213,81753	2213,81753	-	-	-	-	-	-	-
				ФБ	JI	71580,1	71580,1	-	-	-	-	-	-	-
1.1.2	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Рязанской области в целях поощрения муниципальных образований Рязанской области, реализующих проекты туристского кода центра города, в рамках государственной поддержки региональных программ по проектированию туристского кода центра города	КИТ РО	КИТ РО	всего	JI	420496,18557	420496,18557	-	-	-	-	-	-	-
				ОБ	JI	12614,88557	12614,88557	-	-	-	-	-	-	-
				ФБ	JI	407881,3	407881,3	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.1.3	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на приобретение и монтаж модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов	КИТ РО	КИТ РО	ФБ	Л	145820,0	100560,0	45260,0	-	-	-	-	-	-
				ОБ	Л	2286,8	2286,8	0,0	-	-	-	-	-	-
Всего по региональным проектам				ФБ		625281,4	580021,4	45260,0	-	-	-	-	-	↑
				ОБ		17115,5031	17115,5031	0,0	-	-	-	-	-	-
				всего		642396,9031	597136,9031	45260,0	-	-	-	-	-	-

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «669751,912», «235480,324» заменить соответственно цифрами «667465,112», «233193,524»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «23286,8», «2286,8» заменить соответственно цифрами «21000,0», «0,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1373761,12904», «418343,93439», заменить соответственно цифрами «1371474,32904», «416057,13439»;

в графах 7, 8, 9 «Итого по подпрограмме» цифры «1868051,23214», «912634,03749», «300590,0672», «1388589,83214», «433172,63749», «300590,0672», «479461,4», «0,0» заменить соответственно цифрами «2013871,23214», «1013194,03749», «345850,0672», «1388589,83214», «433172,63749», «300590,0672», «625281,4», «580021,4», «45260,0»;

- в подпункте 6.1 пункта 6 «Механизм реализации подпрограммы» слова «мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.1.1» заменить словами «мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1.1, 1.1.3».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 5 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу на следующий день после официального опубликования Закона Рязанской области «О внесении изменений в Закон Рязанской области от 26.12.2022 № 94-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего внесение изменений в пункт 36 части 2 статьи 11, предусматривающего предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на приобретение и монтаж модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков